edmara cikunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 5 1 / 2 1
*************************************

Requisita informações ao prefeito, junto à Secretaria de
Finanças do município de Birigui a respeito de dotações para os contratos da Saúde.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações junto a Secretaria de Finanças do
município de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Faltara dotação para os contratos da Saúde? Se sim, ou
não informar como vai encaixar na folha de pagamento da saúde, com a contratação
desses 144 novos funcionários?

2 -Qual será o custo total para se tocar o Pronto Socorro
Municipal e por quantos meses a Prefeitura ficara a frente dessa administração.

3- Foi feito um impacto financeiro para essas novas
contratações? Em caso positivo ou negativo, informar quantos porcento isso impactara
no limite prudencial?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 28 de Janeiro de 2.021.

OSTERLAINERENRIQUES ALVES,
VEREADORA